
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 419 del 04-07-2023

COPIA

DETERMINAZIONE N.R.G. 419
del 04-07-2023

Ufficio: UFFICIO MANUTENZIONI E HARDWARE-SOFTWARE
Numero di Settore: 202

Oggetto: NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
(R.U.P.) BANDO PA DIGITALE 2026 "MISURA 1.3.1 
PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI" MISSIONE 1 - 
COMPONENTE 1 - DEL PNRR, FINANZIATO DALL'UNIONE 
EUROPEA NEL CONTESTO DELLINIZIATIVA NEXT 
GENERATION EU - INVESTIMENTO 1.3 DATI E 
INTEROPERABILITA CUP: C51F22007230006

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 13/03/2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2023-2025 ed il Documento Unico di 
Programmazione triennio 2023-2025;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 15/03/2023 avente ad oggetto: 
"Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2023/2025 - Parte Contabile";

VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 del 31/01/2023 di attribuzione dell’incarico di posizione 
organizzativa con delega di funzioni amministrative;

PREMESSO CHE:

- Il Comune di Porto Viro in data 31.01.2023 attraverso Portale https://padigitale2026.gov.it/ della 
Dipartimento per la trasformazione digitale ha presentato domanda di Partecipazione al Bando 
“MISURA 1.3.1 “PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI” MISSIONE 1 - 
COMPONENTE 1 - DEL PNRR, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA NEL CONTESTO 
DELL’INIZIATIVA NEXT GENERATION EU - INVESTIMENTO 1.3 “DATI E 
INTEROPERABILITA’”

https://padigitale2026.gov.it/


COMUNE DI PORTO VIRO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 419 del 04-07-2023

- In data 20.02.2023, su richiesta del dipartimento della Trasformazione digitale, è stato assegnato il 
CUP C51F22007230006;

- In data 21.03.2023 abbiamo ricevuto il Decreto di finanziamento 1.3.1. “Piattaforma Digitale 
Nazionale Dati” Comuni ottobre 2022 per un importo pari ad Euro 20.344,00 Iva Inclusa;

- In tale data partono 90 giorni (termine ultimo 19.06.2023) successivamente prorogati di 30 giorni 
(termine ultimo 19.07.2023) per espletare la gara per l’affidamento incarico e 180 giorni per la 
realizzazione del progetto Misura 1.3.1 “Piattaforma Digitale Nazionale Dati” e collegamento di n. 2 
API;

- l’art.6 della legge 241/1990, dispone che il Responsabile Unico del Procedimento valuta, ai fini 
istruttori, le condizioni di ammissibilità, i requisiti di legittimazione ed i presupposti che siano 
rilevanti per l'emanazione di provvedimento; accerta di ufficio i fatti, disponendo il compimento degli 
atti all'uopo necessari, e adotta ogni misura per l'adeguato e sollecito svolgimento dell'istruttoria;

- dovendo quindi procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 5 
della legge 241/1990;

ATTESTATA l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di convenienza 
che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente provvedimento in capo 
al sottoscritto istruttore e responsabile firmatario dell’atto medesimo;

DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto, si attesta contestualmente la regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dello 
stesso ai sensi di quanto previsto dall’art.147 bis del D.LGS. 267/2000;

D E T E R M I N A

1. di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante del presente provvedimento;

2. di nominare Il Geom. Mauro Siviero Responsabile Unico del Procedimento gli adempimenti 
necessari alla realizzazione del progetto previsto dal Bando Pa Digitale 2026 “MISURA 1.3.1 
“PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI” MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - DEL 
PNRR, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA NEL CONTESTO DELL’INIZIATIVA 
NEXT GENERATION EU - INVESTIMENTO 1.3 “DATI E INTEROPERABILITA’”  che 
allegato alla presente atto ne fa parte sostanziale ed integrante insieme al decreto di 
finanziamento;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese a carico del bilancio dell’Ente;

4. di dare atto che le informazioni relative al presente provvedimento, previste dal D. Lgs. 33 del 
14/03/2013, saranno pubblicate sul sito internet del Comune di Porto Viro;

5. di attestare l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di 
convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al 
presente provvedimento in capo al sottoscritto istruttore e responsabile firmatario dell’atto 
medesimo;

6. di attestare, infine, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1° del D. Lgs. n° 267/2000, la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento.

Composizione del documento:
 Atto dispositivo principale
 Visto di copertura finanziaria
 Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE



COMUNE DI PORTO VIRO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 419 del 04-07-2023

F.to Siviero Mauro
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 

archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



COMUNE DI PORTO VIRO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 419 del 04-07-2023

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 419 del 04-07-2023

Ufficio: UFFICIO MANUTENZIONI E HARDWARE-SOFTWARE
Numero di Settore: 202

Oggetto: NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
(R.U.P.) BANDO PA DIGITALE 2026 "MISURA 1.3.1 
PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI" MISSIONE 1 - 
COMPONENTE 1 - DEL PNRR, FINANZIATO DALL'UNIONE 
EUROPEA NEL CONTESTO DELLINIZIATIVA NEXT 
GENERATION EU - INVESTIMENTO 1.3 DATI E 
INTEROPERABILITA CUP: C51F22007230006

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 05-07-2023.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to  Luni Marco

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)


